comme ce testament cite des faits arrivés en l’année 1622 et qu'il 
est lui-même cité dans le bref d'Urbain VIII (n° 43), en daté du 
30 septembre 1633, l'incertitude n'est pas considérable. 

N° 42. Passe-port des deux moines Jacques Pangalos et Hierotheos 
Vitalos, délivré et signé par le cardinal Barberini, à Rome, le 
14 septembre 1633. Les deux religieux partent de Rome pour se 
rendre à Messine et de là regagner Patmos. Feuille de papier en 
double, avec le sceau du cardinal. 

N° 43. Bref d'Urbain VIIT adressée aux deux moines dont il est 

question dans la pièce précédente, et contenant autorisation de 

vendre certaines maisons à Messine, échues en héritage au monas- 

tère de Patmos. Il est daté du 30 septembre 1633. Parchemin ori- 
ginal, avec sceau. 

N° 44. Cette pièce semble être un connaissement | pour une 

somme expédiée de Venise à Patmos. C’est d’ailleurs un extrait tiré 

d’un registre. La pièce elle-même est datée du 16 avril 1648. Elle 
est sur une feuille de parchemin grand in-8°. 

N° 45. Reçu d'une imposition acquittée par le monastère, signé 

_Boppo Dolfini, cap. delle navi, à Patmos, le 4 novembre (?) 1651. 

N“let3. 

Petrus Gradonico dei gra venel dalmat atq. chroat dux dns quarte 
partis et dimidii totius imperii romanie Nobili et sapienti viro | Bolleto 

justiniani de suo mandato duche Cret et nobilibus virlis conJsiliariis et 

ceteris eorum successoribus fidelibus suis dilectis salutem | et sincere 

dilectionis afflectum. Per honestum virum paulum Kalogerum sci jois de 

stilo de insula crete nomine dicti monasterii sci johis qe stilo et | procu- 

ratorio nomine Kalogerorum [seu] fratrum monasterii sci ci johnis de pal- 

mo nuper nobis exstitit supplicatum quod quasdam [lit|teras eisdem de 

gratia factas | extrahendi bladum de suis orlibus de insula c crele per bone 

memorie virum Laurentium Theupolo predecessorem nrum sibi digna- 
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remur facere renovari. Quorum literarum Lenor per ommuia talis est. Lau- 

rentius Theupulo di gra venet Dalmat atque crohat dux dns quarte 
partis et | dimidü totius imperii rom{aniJe Nobili et sapienti viro johi 

RER X [de] suo mandato duch cret et nobilibus viris ejus consiliariis 
et ceteris | eorum successoribus fidelibus suis dilectis salutem et dilec- 
tionis affectum. ....ficium nre prudentie literarum quas nobis su[per] 
facto bladi et redituum fratrum sci johis de palmofsa] quos habent in 
insula crete quos........perpetuum preceplum el ordinamentum de 

volun/tate] nra Re vos factum trahi | de insula nullo mofdo permitte|re 
volebatis. Nos autem ips ......tis ad....... ....-...vobis dicendo 
miltimus per presentes cum propter famam | laudabilem et. ........ 

—— 

quam audimus de dictis fratribus territorii nri.......tis constat ea fa- 

cere que in eorum po...... .....litatem reyerti eos | grayare minime 

........prudentiam vestram rogamus vobis.,.... ....Consilium pre- 

cipiendo mandamus......-... . .quo tenemini | quat[enus] ....... 
-.........tr0 ordinamento per vos seu per [alios super] hoc negotio 

bladum profecilio, ,.............babueritinqu |... 
PAC DR 2 à ASE EE srllncs à vaut MPa ai EN re SSSR 

ACCRO «ge Le ee ELEC OURS CNRS ER vis N 
LE propter quod de eorum............ er db ms” © superius 
est. .... nn seine ses: SE ds AE ST OS 9 ss de 

nee rene Fours quad aies en 2 : +R 
POI, SOS). 01. 200 Ben 70024. TN ESS 

eee... ..Dat. anno dni millo [ducentesimo] septuagesimo primo | 
quarta decima die [mense] madio. Nos ergo p.......... se. 7a 
honesta suis supplicationibus anfnuentes. ,........,.....,,.....pas 

literarum cum..... ét souss fosscsssssssss ...ut patet in 
scripto man]davimus renovari prudenciam vram.....,.......,..... 
et nra consilia, ....... ss... precipiendo mandamus sub 
debito quo tenemini juramenti quatenus ob ace dhhee 
.......-amento per nos vel vos facere Hadans quod ipsi f[aciunt] ka- 
logeri sci johis de [stilo......,. .....logeriis habuerit usque ad. . 
.....frumenti per annum ad Re monasterium sci johis de hell 
pofrtare] libere permitiatis et frfumenti talle quantitatem mille mensura 
oiallnfl ke ifés ? +... .per annum haberent eam minorem 

quantilatem quam bains} | valeant deportare [atte|ndentes quod 
sbudbladumustusen 26124, els . proprie quod fuerit de redditibus 

predictorum. Dat in nro ducali rpolatie anno dnce incarnationis millo 

trecent. sept[imo] indicti[one v] die vero vigesimo secundo junit. 

N° 2. 

Copia traita dallo libro di manifesti della cancellaria della Camia, 

f 130. s 
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Nos petrus mudacio et petrus delfino (delphyn) consil. et vice rector 
chaneae notam facimus universis presentibus ét futuris quia cum paulus 
yconomus monasterii sancli johannis de slilo coram nra presentia per- 
venisset nobis vehementius suplicavit quod cum per nobilem virum dnm 

jacobum baroc olim rectorem chanea data fuisset terra yconomo dicti 
monasterii quod eo tempore erat pro domibus constituendis pro calo- 
geris prefati monasterii et eorum habitatione que terra tunc scripta non 
fuit dicto yconomo eam sibi ob hoc scribi et catasticari facere debere- 

mus [s qui hoc sic ei datum et designatum fuit per dictum dnm jacobum 

baroc olim rectorem chan probaret per bonos et ydoneos testes unde 
volentes ejus yconomi petitionibus annuere fecimus coram nra presen- 

tia pervenire andriolwm et martinellum precones caneae quos astrinxi- 

mus sacramento ut super predicta datione quod scirent perhibere debe- 

rent téstimonium veritati qui nempe dixerunt quod ipsimet fuerint ad 
mensurandum et pa. andum diclam terram quam dictus dnus jacobus 

baroci dicto yconomo dedit nomine dicti monasterii. Quare cognoscentes 

talem veritatem damus ét concedimus in perpetuam possessionem dicto 

paulo yconomo préfati monasterii sancti johannis de stilo-et nomine et 

vice dicli monasterii predictam lerram quam prédictus dnus jacobus 
dicto monasterié dedit et concessit que fuit de terra nostri communis 

prope vineam eccle sancii nicolai illic ubi est sablonarium et ubi fuit 

domus dicti monasterii que terra dicitur esse a capite ce versus po- 

nent passus c et per faciem tramontane passus L et per faciem levant 

pas. c. et per faciem austri passus L itaque concluduntur inter omnes 

domus dicti monasterii sunt dicta confinia quod datum fuit conces- 

sionem de terra predicta a modo in antica ipse yconomus et sui suc- 

cessores habeat teneat et possideat nomine dicli monasterii predictam 

et in ea térra et de ea suam faciat utilitatem nemine sibi contradicente. 

Aétum hoc ane ab incarnatione dni nri yhu xpi M.CCLXXXXV. MS. janua- 

rii die lertio inter indictiones nono. 

Ego Marcus bono Massarini 

Canc* Caneæ. 

N° 4. 

Petrus Gradonico dei gra venet dalmat atq. chroat dux dns quarte 

partis et dimidii totius imperii romanie. Nobilibus et sapientibus viris 

Duche.......({mot à dessein illisible) ac futuris de suo mandato in in- 
sula crete et eoruim consiliariis fidelibus suis dilectis salutem ac sincere 

dilectionis affectum Per honestum virum paulum callogerum loci sancti 

johannis de stilo insulæ nre Cretæ procuratorio nomine frum et calloge- 

rorum dicti loci et monasterïi sancti johannis de Palmosa nobis fuit nu- 

per expositum quod callogeri de insula palmose tementes insultus tur- 
chorum suos triginta novem villanos de insula palmosæ predicta 
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conduxerunt ad dictum suum locum sancti joannis de stilo at' insula 

tempore guerræ quam olim habebamus cum imperatore Græcorum ipsi 
callogeri sancti johannis de stilo a cursariis alios triginta octo villanos 
emerunt qui eliam conducli fuerunt ad locum predictum et supplicave- 
runs ss sie pére Edit MT RENTRER » sreiérirte rer tie cé au (ere 

Deux lignes en Hide En marge : «Non si Dose lezzer. » 

alios lriginta octo..... quorum nomina etiam continentur inferius 

quod possint illi in dicto loco sancti joannis de stilo pro suis pacifice 

ac libere possidere solvendo... ..comuni pro quolibet ipsorum om- 
nium unum iperperum. Nos ergo annuentes benigne petitioni predicte 
diclo monasterio sancti joannis de stilo et callogeris ejusdem concedi- 

œus quod ipsis solventibus annuatim nro comuni pro quolibet infrascrip- 

torum villanorum qui sunt numero septuaginta septem unum iperpe- 

rum possint et _debeant ipsos pacifice possidere Et ideo vobis scribimus 

el per nos et nra consilia...... ........r0galorum et de quadraginta 

precipiendo mandamus sub debito quo tenemini sacramenti quatenus fa- 

ciatis solvi nro comuni dicta iperpera. Et de ipsis villanis pro quibus 
solutio facta erit eos non debeatis de cetero molestare nec permittere ab 

aliis nris fidelibus molestari. Nomina vero villanorum triginta novem 
conductorum de palmosa sunt hæc: chiriaco to cannuri, leo marchilos 

cum filiis duobus, costa[ntinos...] cum filiis duobus, leo otroppo cum 
filüis duobus, zouzi et fratres ejus camaris zouzi pracha cum fratre .suo, 

matheus to tripinachi, joannes catulia cum filiis duobus, ocemsoso to 

nofti, nichiforo to cothomas cum filio uno, zouzi...........prochoros 

nichitas to carchia, palitis to ereuvma, ofemis to carchia iannis, to... . 

el pater suus mic. joies amoné aire 2e 0h 

En marge : «Non si poteva lezzer. » | 

Le texte reprenait sur la seconde feuille et se terminait au tiers du 

verso de cette feuille par la date; il en resle encore un pelit fragment 
sur lequel on lit : pu .....tndictione.. 

à N°5 

Pasqualis Maripetro dei gratia dux venetiarum etc. universis et singu- 

lis de suo mandato poteslatibus capitaneis et aliis quibuscumque recto- 

ribus quarumcunque terrarum et locorum nrorum ad quos presentes 

pervenerint salutem et dilectionis affectum. Significamus vobis quod hoc 
mane:innra cansillo.s 4. atteint init .. advocatorum. . ... 

nris capta fuit pars lenoris infrascripti videlicet quod ipse littere ducales 

scripte sub die xvi juni preterili per viros nobiles fr. franciscum zame 

fr. johannem leono, fr. hieronymum barbacho, fr. petrum mocenigo 

et fr. laurentium mauro consiliarios veneliarum et pars super inde po- 
sila in rogatis per quas scripserunt quod duodecim presbiteri poneren- 

tur in possessionem loci et casalis de stillo siti in districtu canee cit, 
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lanquam littere scripte et pars capta ex mala informatione quoniami 

dictus casalis et locus de stillo non est dominii nri, sed ab annis ducentis 

citra fuit possessus et est monasterii sci johannis evangeliste de palmosa 
incidantur cassentur revocentur et annullentur cum omnibus suis secutis 

exemplis et dependentiis adeo quod de cetero nullius existant efficacie 

vel vigoris ac si nunquam factum foret revertente dicto monasterio sci 

johannis de palmosa et calogeris suis in possessionem casalis et loci de 

stillo prout erant antequam ipse littere scripte et pars capta foret. Idcirco 
fidelitati vestre cum dicto nro consilio mandamus ut observari inviolabi- 

liter facere debeatis habentes et tenentes ipsas litteras et partem pro non 

scriplis et captis et nullius valentie et vigoris ac si scripte et posila non 

fuissent reducentes dictum monasterium sci johannis de palmosa in pos- 

sessionem dicti casalis et loci de stillo prouf erant anlequam ipse littere 

scripte forent et pars capta ita ut pacifice de redditibus et usufructibus 

gaudere et facere possint prout primo faciebant. Et si aliquid vigore dic- 

tarum litterarum ipsi monasterio et calogeris acceptum foret id cum in- 

tegritate sibi restitui facientes adeo ut nullum damnum reportent facientes 

has nras litteras registrari et registratas 1psis calogeris restitui. 

: Dat. in nro ducali palatio indictione x° die xviri1 mensis februarii 

MCCCCLXI. 

N° 6. 

Noi Marc. Ant° Contarini Per la ser”* sig“ di Ven* Prov. della fort | 

della Suda. 

Facciamo fedi à qualsivogli le pnt° nostre perveniranno, qualmente 

habiamo per uso di qsto Presidio, mandato à pigliare tutto il formento 

chè si ritrovava nelli magas' delli caloieri del Calame. In quorum fidem, etc. 

Dat. nella fort“ della Suda, li 29 Ag° 94. 

Marc. Ant° Cont*. 

Fr° Pereg' cancel”. 

Ne | 

Marinus Grimano dei gra dux venetiarum etc. Nobilibus et sapientibus 

viris Marco Bollano de suo mandato prov* sude et successoribus fideli- 

bus dilectis salutem et dilectionis affectum. Ci hanno fatto esporre con 

loro supplicationi i RŸ monachi di san Gio. di Patino, che possedendo 

essi per antichiss’ concessioni nel terr” della Canea il casal stillo et pa- 

leocastro, sia stato introdotto da alcuni anni in quà chè di ordine de 

apprenti nri siano tolte a forza da esso luogo le biave misurate et pa- 

gate à modo loro ricercandosi di opportuno rimedio et essendo do cosi fatte 

atlioni immediate contra l'antico el pio institulo della rep* nra vi com- 

mettemo espressam“ col senato che nôn debbiate in modo alcuno dar